

Bekanntgabe der Einladung

- Sitzung des Stadtrates
- am Donnerstag, den 23.09.2021 um 19:00 Uhr
- Raßbachplatz 1 (Saal Kulturhaus), Stadt Wanzleben

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Abstimmung über die Niederschrift (öffentlicher Teil) der Stadtratssitzung vom 08.07.2021
- 4 Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse, Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Berichte der Vertreter in den Verbänden und Aufsichtsräten
- 6 Einwohnerfragestunde
- Abberufung des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Klein Germersleben aus dem Ehrenbeamtenverhältnis Vorlage: 206/BM/19-24
- 8 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Klein Germersleben in das Ehrenbeamtenverhältnis Vorlage: 201/BM/19-24
- Änderungssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Wanzleben - Börde Vorlage: 205/BM/19-24
- 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung der Straßenreinigungsgebühren Vorlage: 198/BM/19-24
- 11 Verlängerung der Sanierungssatzung Seehausen Stadtkern

Vorlage: 202/BM/19-24

12 Städtebauförderung Ortsteil Seehausen

Vorlage: 203/BM/19-24

13 1. Änderung B-Plan Nr. 01/91 Gewerbegebiet "Hofbreite" ZD Klein Wanzleben

Vorlage: 197/BM/19-24

14 Entwurf B-Plan "Nördlich des Ampfurther Weges" OT Stadt

Wanzleben

Vorlage: 179/BM/19-24

15 Aufstellungsbeschluss B-Plan ehemalige Gartenanlage "Vogelsang" an der Ringstraße OT Stadt Seehausen

Vorlage: 199/BM/19-24

Aufstellungs- und Auslegungsbeschluss B-Plan "Am Festplatz" OT 16

Stadt Wanzleben

Vorlage: 194/BM/19-24

17 Aufstellungsbeschluss B-Plan Gewerbe- und Industriegebiet

"Stemmerberg" OT Stadt Wanzleben

Vorlage: 196/BM/19-24

18 Bildungsnetzwerk Einheitsgemeinde Wanzleben-Börde

Schwerpunkt Grundschulen

Vorlage: 200/BM/19-24

19 Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen

(LEQ) ab 01.06.2021 für die Kita "St. Bonifatius" Wanzleben

Vorlage: 195/BM/19-24

20 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des

Stadtrates

Nichtöffentlicher Teil

21 Abstimmung über die Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) der Stadtratssitzung vom 08.07.2021

22 Grundstückskaufverkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 367/28

in der Flur 8 Gemarkung Hohendodeleben

Vorlage: 207/BM/19-24

23 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Stadtrates

gez. Thomas Kluge Bürgermeister